tum denique dormivimus in litore maris.
Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,
naves quidem omnium-primum deduximus in mare divinum,
et malos imposuimus et vela navibus æqualibus:
et ipsi porro ingressi in transtris consederunt;

ordine autem sedentes canum mare verberabant remis.
Rursus autem ad *Ægypti regionem*, a-Jove-fluentis fluvii,
constitui naves, et feci perfectas hecatombas.
Ac postquam sedaveram deorum iram sempiternorum,
aggessi Agamemnoni tumulum, ut inextincta *ei* gloria esset.

His peractis, redii: dederuntque mihi ventum-secundum
dii, qui me celeriter caram in patriam deduxerunt.
Verum age nunc mane in ædibus meis,
donec undecimamque duodecimamque fuerit *dies*;
et tunc te bene dimittam, daboque tibi splendida dona,

tres equos et currum bene-politum: ac deinde
dabo pulcrum poculum, ut libes diis
immortalibus, mei memor per-dies omnes.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-est:
Atride, ne sane me multo tempore hic detine.

Etenim in annum ego apud te certe perdurarem
sedens, nec me domus caperet desiderium, nec parentum:
vehementer enim sermonibus verbisque tuis auscultans,
oblector: sed jam mihi tædio-afficiuntur socii
in Pylo divina: tu vero me in-tempus hic detines.

Donum autem, quodcunque mihi dederis, sit quod-recondi-possit;
equos vero in Ithacam non ducam, sed tibi ipsi eos
hic relinquam oblectamentum: tu enim campo imperas
lato, in quo quidem lotus multus, in *quo* cyperus,
triticumque, et far, ac late-germinans hordeum album.

In Ithaca autem nec sane curricula lata, nec omnino pratum:
capris-pascendis-apta *est*; et magis ardua *solo* equos-pascente.
Nulla enim insularum equis-agendis-idonea nec-bonis-pratis-instructa,
quæ mari incumbunt; Ithaca vero etiam supra omnes.

Sic dixit: risit vero bello strenuus Menelaus,

manuque eum demulsit, verbumque dixit et elocutus-est:

Sanguinis es boni, care fili, quippe-talia loqueris:
atqui ego tibi hæc *dona* commutabo; possum enim.

Donorum autem, quæcunque in mea domo recondita jacent,
dabo, quod pulcerrimum et pretiosissimum est.

Dabo tibi craterem elaboratum; argenteus vero est totus, auro autem labra supra-munita-sunt; opus vero est Vulcani: donavit autem eum *mihi* Phædimus heros, Sidoniorum rex, quando ejus domus suscepit illuc me in-reditu-profectum: tibi autem volo id præbere.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.

Convivatores autem in ædes ierunt divini regis: illique adducebant quidem oves, afferebantque validum vinum: panem vero ipsis uxores pulcris-vittis-in-capite intulerunt. Sic illi quidem circa cœnam in ædibus occupabantur.